АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ
Сельского поселения Светлый
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 23.01.2023                                                                                 № 5-р
пос. Светлый

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Плана по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в 3-4 кварталах 2022 года федеральных нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	На основании мониторинга специализированного программного обеспечения Кодекс, выявленных несоответствий нормативных правовых актов администрации сельского поселения Светлый, в соответствии с уставом сельского поселения Светлый:
1.  Утвердить План по подготовке проектов муниципальных правовых актов в связи с принятием в 3-4 кварталах 2022 года федеральных нормативных правовых актов и нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры (приложение).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                        Ф.К. Шагимухаметов

Приложение
к распоряжению администрации
сельского поселения Светлый
от 24.01.2023  №5-р

План
по подготовке проектов муниципальных нормативных правовых актов в связи с принятием в 3-4 квартале 2022 года федеральных нормативных правовых актов и  нормативных правовых актов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	№п/п
	Дата принятия, номер и наименование   федерального нормативного правового   акта, регулирующего отношения в сфере деятельности администрации (специалистов администрации) (федеральный  закон, указ Президента Российской    Федерации, постановление  Правительства Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановление Губернатора, Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры),  принятого в истекшем квартале
	Вид и наименование   муниципального      нормативного правового акта,   который   необходимо подготовить,  а также планируемый срок его  принятия

	1
	О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон от 05.12.2022 N 498-ФЗ, Пункт 1 статьи 32

	« Об утверждении Положения об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд сельского поселения Светлый» (с изменениями на: 28 июля 2022 года), Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2015 N 173, Пункт 3.1
Ответственный:
Гл. специалист Семейкина Е.И.
проект в срок до 06.02.2023
принятие в срок до 22.02.2023

	2
	«О Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации», Федеральный закон от 14.07.2022 N 236-ФЗ, Часть 1 статьи 18
	 « Об утверждении порядка формирования и процедуры установления стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, порядка осуществления контроля за соблюдением МУП "Пунга" муниципальных нормативных правовых актов о стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению», Постановление Администрации сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.05.2022 N 54, Абзац 2 пункта 3.4
Ответственный:
Гл. специалист
Витовская Е.Н.
проект в срок до 06.02.2023
принятие в срок до 22.02.2023

	3
	«О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О недрах" и отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральный закон от 14.07.2022 N 343-ФЗ, Подпункт б пункта 1 статьи 3
	«Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Светлый» (с изменениями на: 29 августа 2022 года), Решение Совета депутатов сельского поселения Светлый Березовского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.06.2018 N 267, Абзац 23 статьи 41
Ответственный:
Гл. специалист Дворникова Л.А.
проект в срок до 06.02.2023
принятие в срок до 10.03.2023